
1/3 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU  
Z VEŘEJNÉ SBÍRKY  

č. P-VS/012-2/2024 

 
TATO SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU Z VEŘEJNÉ SBÍRKY (dále jen 
„Smlouva“) byla uzavřena v souladu s § 353 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), mezi smluvními stranami: 
 
Nadace Proměny Karla Komárka 
se sídlem: Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO: 27421538, 
zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. N 577, 
kterou zastupuje Luboš Veselý, pověřený řízením, 

dále jako „Nadace“, jako poskytovatel nadační podpory na straně jedné 

a 

Základní škola a mateřská škola Ivančice-Řeznovice, okres Brno-venkov 
se sídlem: Řeznovice 88, 664 91 Ivančice, IČO: 65265530, 
zapsaná v rejstříku škol a školských zařízení u Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy  
pod RED-IZO 600110800, 
kterou zastupuje Mgr. Karla Černá, ředitelka, 
bankovní spojení: č. ú. 1054430297/0100, vedený u Komerční banky, a.s., 
dále jako „Příjemce“, jako příjemce nadační podpory na straně druhé; 

Nadace a Příjemce společně označeni jako „Smluvní strany“ nebo „Strany“. 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Strany mezi sebou uzavřely dne 11.7.2023 Smlouvu o nadační podpoře na Grantový projekt, na 
základě které je Příjemci poskytována nadační podpora formou finanční podpory a poskytnutím 
odborných konzultací a fundraisingové kampaně (dále jen „Smlouva o NP“); 

(B) Nadační podpora tak, mimo jiné, spočívá rovněž v podpoře formou uspořádání a vedení veřejné 
sbírky pro Grantový projekt Příjemce. Na tomto se Příjemce podílí spoluprací při realizaci kampaně 
a propagací dané veřejné sbírky. Peněžní prostředky vybrané v rámci této veřejné sbírky pro 
Grantový projekt Příjemce či poskytnuté formou účelově vázaného daru pro Příjemce, 
poukázaného na nadační účet, jsou Nadací převáděny Příjemci; výše uvedená veřejná sbírka je 
uskutečňována v souladu s osvědčením Magistrátu hl. m. Prahy ze dne 20.5.2013, ve kterém je 
stanoveno oprávnění Nadace konat veřejnou sbírku ode dne 8.6.2013 na dobu neurčitou; 

(C) první část peněžních prostředků vybraných v rámci této veřejné sbírky pro Grantový projekt 
Příjemce ve výši 100.000,- Kč byla Příjemci převedena (v souladu s čl. 4.6.1 a čl. 4.6.2 Smlouvy 
o NP) na základě Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku z veřejné sbírky č. P-VS/012-1/2023 
ze dne 16.10.2023; 

(D) dne 3.1.2024 Nadace uzavřela účet Příjemce v této veřejné sbírce; v návaznosti na tuto skutečnost 
je touto Smlouvou (v souladu s čl. 4.6.3 Smlouvy o NP) převáděna zbylá část peněžních 
prostředků, vybraných v souladu s výše uvedeným principem; 

(E) tato Smlouva je uzavřena na základě Smlouvy o NP a všechna ustanovení Smlouvy o NP mající 
dopad či související s Grantovým projektem Příjemce se na tuto Smlouvu užijí obdobně, 
s přihlédnutím k podstatě plnění dle této Smlouvy, a jsou tedy na tuto Smlouvu plně aplikovatelná, 
byť nejsou v této Smlouvě výslovně uvedena či na ně není výslovně odkázáno; 

(F) není-li výslovně stanoveno v této Smlouvě odlišně, mají veškeré výrazy s počátečními velkými 
písmeny použité v této Smlouvě stejný význam jako ve Smlouvě o NP; 



2/3 

(G) správní rada Nadace schválila poskytnutí nadačního příspěvku Příjemci dne 22.3.2021 
(rozhodnutí správní rady Nadace č. 1/PR/2/2021/SR) a zároveň byly splněny příslušné parametry 
stanovené Smlouvou o NP pro převedení peněžních prostředků vybraných v souladu s výše 
uvedeným principem (viz písm. (B) Preabule); 

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY TAKTO: 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Nadace na základě této Smlouvy poskytuje Příjemci za níže uvedeným Účelem nadační 
příspěvek ve formě peněžních prostředků ve výši 190.212,- Kč (slovy: jedno-sto-devadesát-tisíc-
-dvě-stě-dvanáct-korun-českých) (dále jako „Příspěvek“). 

1.2 Příjemce Příspěvek přijímá a zavazuje se použít Příspěvek v souladu s níže uvedeným Účelem. 

1.3 Příjemce je povinen vyčerpat poskytnutý Příspěvek nejpozději do 12 měsíců po uzavření účtu 
Příjemce ve veřejné sbírce. 

1.4 Nadace a Příjemce se dohodly, že Příspěvek bude Nadací Příjemci převeden na účet uvedený 
v záhlaví Smlouvy do 30 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy. 

2. ÚČEL PŘÍSPĚVKU A DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

2.1 Příjemce prohlašuje a zavazuje se, že Příspěvek v plné výši užije výhradně na výdaje 
bezprostředně související s Grantovým projektem, tj. k úhradě nákladů na realizaci Grantového 
projektu Příjemce, jak blíže specifikováno v čl. 6.1 Smlouvy o NP (dále jen „Účel“).  

2.2 Podmínky stanovené pro Příjemce ve Smlouvě o NP, zejména čl. 2.2 a 2.3, čl. 3.5 a 3.6, čl. 6.2–
6.5, čl. 7 a čl. 8 Smlouvy o NP, se plně uplatní rovněž na tuto Smlouvu.  

3. DOLOŽENÍ ČERPÁNÍ, VYÚČTOVÁNÍ A VRÁCENÍ PŘÍSPĚVKU  

3.1 Příjemce se zavazuje na vyzvání Nadace kdykoli doložit skutečnost, že veškeré peněžní 
prostředky tvořící Příspěvek jsou Příjemcem čerpány a užívány v souladu s Účelem, a to bez 
zbytečného odkladu po vyzvání Nadací, jakož i po naplnění Účelu poskytnutého Příspěvku. Dané 
doložení bude uskutečněno doklady ve formě vyhovující Nadaci, zejm. daňovými doklady, resp. 
fakturami a bude v souladu s čl. 8 Smlouvy o NP stanovícím podmínky pro vyúčtování a 
závěrečnou zprávu.  

3.2 Závěrečná zpráva (čl. 8 Smlouvy o NP) a veškeré záležitosti s touto zprávou související se rovněž 
plně uplatní pro tuto Smlouvu. 

3.3 Pro případ, že Příjemce nevyužije celou částku Příspěvku za stanoveným Účelem, je Příjemce 
povinen tuto skutečnost oznámit Nadaci a dle instrukcí Nadace vrátit zbývající částku Příspěvku 
Nadaci či jednat v souladu s pokyny Nadace. Tímto není dotčeno ustanovení čl. 3.5 Smlouvy 
o NP. 

3.4 V případě porušení podmínek a povinností stanovených pro Příjemce v této Smlouvě, zejm.  
v čl. 2 a tomto čl. 3 výše, či v případě porušení příslušných právních předpisů, se uplatní čl. 9 
Smlouvy o NP o vrácení nadační podpory. 

4. UŽITÍ POSKYTNUTÉHO MATERIÁLU A OCHRANA INFORMACÍ A OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

4.1 Pro poskytnutí a užití poskytnutého AP Materiálu se plně uplatní čl. 11 Smlouvy o NP. 

4.2 Pro ochranu informací a osobních údajů se plně uplatní čl. 12 Smlouvy o NP. 

5. KONTAKTNÍ ÚDAJE 

5.1 Kontaktní údaje Smluvních stran v záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy jsou 
totožné s kontaktními osobami uvedenými v čl. 13 Smlouvy o NP. 



3/3 

6. OSTATNÍ USTANOVENÍ 

6.1 Příjemce prohlašuje, že splnil veškeré zákonem či svými vnitřními předpisy stanovené náležitosti 
nutné pro uzavření této Smlouvy, zejména pak udělení předchozího souhlasu zřizovatele 
s uzavřením této Smlouvy, je-li tento zákonem či jiným pro Příjemce závazným dokumentem 
vyžadován, a je tak oprávněn Smlouvu platně uzavřít. 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1 Tato Smlouva se řídí českým právem, zejm. příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

7.2 V případě zániku právního vztahu založeného touto Smlouvou zůstávají v platnosti a účinnosti i 
nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat ukončením platnosti této Smlouvy 
nedotčena, mezi nimiž jsou mimo jiné povinnost Příjemce k vrácení Příspěvku či povinnost 
k náhradě škody. 

7.3 Práva a závazky vzniklé z této Smlouvy nesmí být postoupeny bez předchozího písemného 
souhlasu Nadace. 

7.4 Tato Smlouva může být měněna pouze písemně; za písemnou formu není pro tento účel 
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv ani oznámení. 

7.5 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, za předpokladu, že tento zákon na Příjemce dopadá a danou povinnost mu 
stanoví. V opačném případě nabývá Smlouva účinnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou. 

Uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Příjemce. Příjemce písemně potvrdí Nadaci splnění 
povinnosti zveřejnit Smlouvu v registru smluv bez zbytečného odkladu po jejím uveřejnění.  

7.6 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Strana obdrží jedno vyhotovení. 
V případě podpisu Smlouvy v elektronické podobě bude tato podepsána kvalifikovaným 
elektronickým podpisem oběma Smluvními stranami, přičemž každá Smluvní strana obdrží dané 
vyhotovení. 

7.7 Na důkaz souhlasu se zněním této Smlouvy připojují Smluvní strany své podpisy. 

 

V Praze dne ___________ 2024   V Ivančicích-Řeznovicích dne ___________ 2024 
 
 
Za Nadaci Za Příjemce  

 

 
  

pověřený řízením     ředitelka 
     
      
 
 


